
Noorteühenduste koostöö aitaks saavutada mõjujõudu
”Noored inimesed ei ole p ro b 
leem”. Me oleme inimesed, kel 
on oma arvamus ja mõtted. Ai
nuke asi, mida meil ei ole, on mõ
jujõud.” Nende sõnadega tutvus
tas end Non a Noorte Koda semi
naril ”Noorsoo liikuvus Balti me
re regioonis”, mis toimus näda
lavahetusel Tallinnas Pirita hotel
lis.

Kas noorte huvid on ühiskonnas vä
he esindatud ja millised probleemid sei
savad tänaste noorte ees, arutas lau
päeval, 16. novembril ka Eesti Noor
sooühenduste Kogu (ENK) oma täisko
gu istungil.

Statistika järgi kuulub neli protsenti 
Eesti noortest mõnda organisatsiooni. 
Pärast pioneeri-ja komsomoliorgani
satsioonide kadumist on Eestis asuta
tud mitmesuguseid noorteühendusi.

Haridusministeeriumi noorsoo ja hu
vihariduse osakonna peaeksperdi Kadi 
Ardeli hinnangul on organisatsioonide 
loomise buum tänaseks vaibunud, pin
nale on jäänud tugevamad ja elujõuli
semad ühendused. Suurematest tuleks 
mainida Eesti Laste organisatsiooni 
ELO, Kirikute Noorte Nõukogu, Noor
te Naiste ja Meeste Kristlikut Ühendust, 
mitmeid gaidide, skautide ja üliõpilas
te organisatsioone. Vähemtuntud ühen
dustest teevad tubli tööd maanoorte or

ganisatsioon Uus Eesti ja Tartu puue
tega noorte organisatsioon Handicap.

Eesti Noorsooühenduste Kogusse 
kuulumiseks peab organisatsioonil ole
ma vähemalt sadakond lihtliiget, de
mokraatlikult valitud juhatus ja liikmes
konnast vähemalt 80 protsenti noore
mad kui 29 aastat. Olles Eestis tegutse
vaid laste-ja nobrteühendusi ühendav 
vabatahtlik organisatsioon, on ENK sõl
tumatu poliitilistest parteidest ja reli
gioossetest konfessioonidest.

Oma põhikirja järgi peaks ENK ole
ma kõrgeim noorteorganisatsioon, kes 
osaleb Eesti noorsoopoliitika kujunda
misel, kordineerides erinevate noor
sooühenduste koostööd. Paraku näib nii

mõnigi liikmesorganisatsioon olevat pa
remini struktureeritud ja oma töös efek
tiivsem kui esinduskoda. Organisatsioo
nisisesed lahkhelid ja korralduslikud 
probleemid näisid laupäevasel täisko
gul summutavat eesmärke, milleks Ees
ti Noorsooühenduste Kogu 1992. aas
tal ellu kutsuti.

Palju kostruktiivsem õhkkond valit
ses seminaril ”Noorsoo liikuvus Balti 
mere regioonis”, kuhu oli kokku tul
nud enamik Läänemere-äärsete riiki
de noorsoühenduste kodade esindajad. 
Ümarlauavestlusest osa võtnud Soome 
Vabariigi suursaadikul Pekka Oinune- 
nil tuli vastata arvukatele küsimustele, 
mis puudutasid viisavabaduse kehtes

tamist. Suursaadik kinnitas, et Eesti noo
red saavad Soomet külastada viisava
balt juba enne järgmise turismihooaja 
algust, ehk teisisõnu enne järgmist su
ve. Siiski tõdeti, et viisa pole noorte lii
kumises kõige suurem probleem. Hea 
infovahetus ja huvi korraldada ühiseid 
programme on igasuguse koostöö alus
toed, mis aitavad üle saada ka niisu
gustest takistustest nagu seda on viisa 
ja suur vahemaa.

Jääb üle vaid loota, et Eesti Noor
sooühenduste Koda saab oma mõõna
perioodist üle ja asub aktiivsemalt kaits
ma kõigi Eesti noorte ühiseid huve.
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